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Ansökan hos äldrenämnden om medel för ökad 

bemanning inom demensvården 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden bekräftar förvaltningens preliminära ansökan hos 

äldrenämnden om medel för ökad bemanning inom demensvården. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Päivi Kabran 

 avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktige beslutade i budget 2011 att under perioden 2011-2015 tillföra 

50 miljoner kronor per år för ökad bemanning i demensvården. Inom Farsta 

stadsdelsområde finns två demensboenden som drivs i kommunal regi. Nämnden 

sökte och beviljades pengar ur denna pott för 2012, och föreslås nu söka även för 

2013, för sammanlagt sex avdelningar på Farsta respektive Edö vård- och 

omsorgsboenden.  

 

De medel som nämnden tilldelades för personalförstärkningar under 2012 har på 

Farsta vård- och omsorgsboende bland annat inneburit att de boende fått lugnare 

måltidssituationer. På Edö gruppboende har medlen bland annat inneburit ett ökat 

individuellt stöd för personer med ångest och oro. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre. 

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade i budget 2011 att under perioden 2011-2015 tillföra 

50 mnkr per år för ökad bemanning i demensvården. Fördelningen görs enligt en 

fördelningsmodell som beslutats av äldrenämnden i april 2011. 

 

Farsta stadsdelsnämnd beviljades för år 2012 sammanlagt 890 000 kronor för ökad 

bemanning i Farsta vård- och omsorgsboende (två avdelningar) och Edö 

gruppboende (fyra avdelningar). Samma förutsättningar kommer att gälla för år 

2013. Beloppen kan komma att justeras, beroende på hur många avdelningar som 

beviljas medel. 

 

Ansökan ska vara äldrenämnden tillhanda senast fredag den 18 januari 2013. 

Kommunala verksamheter söker medel efter beslut i respektive stadsdelsnämnd 

och kan komplettera ansökan med protokollsutdrag avseende nämndens beslut 

senast den 15 februari 2013. Förvaltningen har skickat in en preliminär ansökan i 

avvaktan på att nämnden behandlar ansökan vid sammanträdet den 7 februari. 

 

Förvaltningens förslag   

Inom Farsta stadsdelsområde finns två demensboenden som drivs i kommunal 

regi. Farsta och Edö vård- och omsorgsboenden har sammanlagt 75 platser för 

personer med demenssjukdom. 

 

Förvaltningens preliminära ansökan avser för Farsta vård- och omsorgsboendes 

del två avdelningar med sammanlagt 25 platser. Liksom tidigare år kommer 

bemanningen att förstärkas en vardag samt lördag och söndag varje vecka. 

 

Under 2012 har personalförstärkningen på Farsta vård- och omsorgsboende 

inneburit att de boende fått lugnare måltidssituationer. Medarbetarna har hunnit 

med aktiviteter och att ge boende egentid med personal. Sammantaget bedömer 

enhetschefen att utökningen bidragit till en mer stimulerande vardag för brukarna 

och en kvalitetshöjning i omvårdnaden. 

 

Edö gruppboende vill bland annat använda personalförstärkningen för att erbjuda 

spansktalande brukare möjlighet att få stöd från personal som talar spanska. Det 

bidrar till ökad trygghet och bättre möjligheter att kommunicera. Personal-

förstärkning behövs också för att möta behov hos brukare med ångest och oro och 

skapa en lugnare situation på enheten.  
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Under 2012 har personalförstärkningen på Edö gruppboende inneburit ett ökat 

individuellt stöd för personer med ångest och oro. Den har möjliggjort för 

kontaktpersonerna att göra kortare utflykter, erbjuda egentid och daglig stimulans 

för samtliga. För personalen har det inneburit mindre stress och ökad arbetsglädje. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden bekräftar förvaltningens preliminära 

ansökan hos äldrenämnden om medel för ökad bemanning inom demensvården. 

 

 

Bilagor  

1. Farsta vård- och omsorgsboende: Uppföljning av beviljade medel för ökad 

bemanning 2012 samt förnyad ansökan om medel år 2013  

2. Edö gruppboende: Uppföljning av beviljade medel för ökad bemanning 2012 

samt förnyad ansökan om medel år 2013  

 

 

 

 

 

 

 

 


